s

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL
v £y EI T PRI ES CONTIC

PARRAL, } 3 Dic 2015

pecreroexentone J 2 519

VISTOS:
1.-La Ley N2 19.886 de Compras Publicas y Reglamento con sus posteriores modificaciones.

2.- Convenio suscrito entre el Municipio de Parral y el Ministerio de Desarrollo Social, para la
ejecucion el Programa Autoconsumo.

3.- Decreto N°12.187 de fecha 30 de Noviembre del 2015, que designa como Secretaria Municipal
Subrogante a la Sefiorita Maria Inés Soto Cerda.-

4.- Decreto Exento N° 6.071 de fecha 14 de Diciembre del 2012, que delega en el cargo del
Administrador Municipal la facultad de firmar documentacién interna “Por Orden de la Sefiora
Alcaldesa.

5.- Lo dispuesto en el Articulo N2 8 de la Ley N2 19.886 “Ley de Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios” y Articulo 10 niumero 8 del Reglamento
"Si las contrataciones son iguales o inferiores a 10 Unidades Tributarias Mensuales. En este caso el
fundamento de la resolucidn que autoriza dicha contratacion se referira inicamente al monto de la
misma.

6.- Las Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios; ley N2 20.238,
que modifica la ley N2 19.886, asegurando la proteccion de los trabajadores y la libre competencia en
la provision de bienes y servicios a la Administracion del Estado.

7.- En relacion a lo especificado en el Art. N2 8 de la Ley 18.575 “Orgénica Constitucional de Bases
Generales de la Administracion del Estado” y Art. N2 13 de la Ley N2 19.880 “Bases de Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los drganos de la Administracion del Estado”

8.- Las facultades que me Confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Orgdanica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:

1.- Que, se requiere arrendar camioneta por 16 dias, para salidas a terreno para Profesionales del
Programa Autoconsumo, pertenecientes a la llustre Municipalidad de Parral.-

2.- Que; por tratarse de una compra menor a 10 U.T.M., requiere un minimo de 3 cotizaciones, segun
lo estipula el reglamento, Articulo 10 N2 8, eligiéndose la mas econdmica, segun el siguiente detalle:

ROGELIO MANRIQUEZ MOLINA, Rut NI por un monto de $410.000.- Imp. Incluido.

MARIA ISABEL AHUMADA REAL, Rut. N2l ror un monto total de $456.192.- Impuesto.
Incluido.

RENTAS Y SERVICIOS S.A., Rut N2 oo un monto de $574.000.- Imp. Incluido.

3.- Que, la cotizacion mas conveniente se ajusta al presupuesto establecido para esta adquisicion y
los datos anteriormente sefialados avalan la decision tomada de proceder a la adquisicion directa.

4.- Que, el proveedor ROGELIO MANRIQUEZ MOLINA, Rut N_cumple con los requisitos
técnicos administrativos y financieros segin la Ley N2 19.886 de “Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios, resultando conveniente a los intereses de
la llustre Municipalidad de Parral.-

DECRETO:

1.- AUTORICESE, el arriendo de una camioneta por 16 dias, para Profesionales del Programa
Autoconsumo, pertenecientes a la llustre Municipalidad de Parral, segln cotizacién mas conveniente,
al proveedor ROGELIO MANRIQUEZ MOLINA, Rut NI > través de Orden de’Compra
Directa emitida por el Portal Mercado Publico, pago contra entrega y recepcién conformg de factura
a 30 dias, por el monto total de Cuatrocientos diez mil pesos ($410.000.-) Impuesto Ingluido.

2.- IMPUTASE, el gasto que representa este decreto al item 114-05-20-017
FAMILIAR AUTOCONSUMO 2015".

)

O¥Et ReRT
m ( _,5‘ Rof Otrden de la Sefiora Alcaldesa”
\ :.:..A-rﬁ'imlgﬂ v

EERE R A

ROGRAMA APOYO

DISTRIBUCION: 1.- Parteé.- Adquisiciones; 3.- Control; 4.- Finanzas; 5.-Juridico® 6. Dideco.

od ot R A gy o o Enmes Y72 O RPN
el Maule - Fono 073 2 63770



CRISTOFER
Highlight

CRISTOFER
Highlight

CRISTOFER
Highlight

CRISTOFER
Highlight

CRISTOFER
Highlight




